

# mPojazd - usługi online

**Podróżujesz służbowo samochodem? Pamiętaj, że nie musisz mieć przy sobie tradycyjnego dowodu rejestracyjnego auta. Możesz posługiwać się danymi z mPojazdu, czyli części aplikacji mObywatel. Teraz usługa mPojazd dostępna jest nie tylko na smartfon z Androidem, ale także z systemem iOS.**

Od zeszłego roku kierowcy nie muszą już wozić ze sobą dowodu rejestracyjnego oraz polisy OC i w przypadku kontroli drogowej nie ryzykują mandatu.

## Pod ręką

Mimo to wielu z nich, choćby na wypadek stłuczki lub innego zdarzenia, nadal chce mieć pod ręką dane swojego pojazdu. Idealnym nośnikiem takich informacji jest smartfon, czyli urządzenie, które niemal każdy ma zawsze przy sobie. A dokładnie smartfon z zainstalowaną w nim naszą aplikacją mObywatel.

mPojazd jest częścią tej aplikacji. To odzwierciedlenie danych z dowodu rejestracyjnego pojazdu, karty pojazdu oraz informacja o aktualności badania technicznego oraz ważności polisy OC.

Od maja tego roku usługa mPojazd jest już dostępna dla użytkowników smartfonów z systemem Android. Teraz mogą z niej również korzystać właściciele telefonów z systemem iOS. Dlaczego do tej pory nie mieli takiej możliwości?

- To wynikało z analizy rynku. Użytkowników telefonów z systemem Android jest więcej, dominują na rynku. Dziś ponad 90 proc. zainstalowanych aplikacji mObywatel to instalacje na smartfonach z tym właśnie systemem – mówi Marek Zagórski. – Wiemy jednak, że użytkownicy iOS czekali na dzień, w którym mPojazd będzie dostępny także dla nich. Ten dzień właśnie nadszedł – dodaje szef MC.

Minister cyfryzacji dodaje, że od samego początku plany przewidywały, że wszystkie dokumenty będą dostępne na obu platformach. Ze względu na rozpowszechnienie systemów w pierwszej kolejności prace koncentrowały się jednak na wersji na telefony z systemem Android. Teraz z kolei przyszedł czas, by na telefonach z systemem iOS dostępny był nie tylko mPojazd, ale również wszystkie inne usługi, z jakich mogą korzystać użytkownicy telefonów z Androidem.

## Przełomowy kwartał

A to nie tylko mTożsamość i mPojazd, ale także eRecepty, mLegitymacje szkolne i studenckie oraz Polak za granicą. W pierwszym kwartale 2020 roku użytkownicy iPhone'ów powinni mieć dostęp także do nich.

- Dziś rynek urządzeń działających na oprogramowaniu Apple'a jest na tyle duży, że nikt nie może sobie pozwolić na to, by go pominąć – mówi minister Marek Zagórski. - Aplikacja mObywatel będzie rozwijana i wzbogacana o kolejne dokumenty – dodaje.

Co użytkownik telefonu Apple'a powinien zrobić, by korzystać z aplikacji i odzwierciedlenia danych ze swojego dowodu rejestracyjnego?

Aby skorzystać z mPojazdu na systemie iOS należy pobrać ze sklepu z aplikacjami (AppStore) najnowszą wersję aplikacji mObywatel. Po aktualizacji wystarczy wybrać w programie znak „+” (w prawym dolnym rogu) i potwierdzić swoje dane profilem zaufanym (załóż profil zaufany na [www.pz.gov.pl](http://www.pz.gov.pl)). Po tej operacji można korzystać z mPojazdu.

Jeśli z kolei ktoś ma już najnowszą wersję – wystarczy, że doda mPojazd korzystając ze znaku „+” i potwierdzi operację Profilem Zaufanym. Warto pamiętać, że wyświetlają się tylko samochody, których jest się właścicielem lub współwłaścicielem. W aplikacji nie widać więc pojazdów firmowych, wypożyczonych czy leasingowanych.

## Czekamy na milion!

Aplikacja mObywatel ma już 410 tysięcy aktywnych użytkowników.

mObywatel to nie tylko mPojazd. To także mTożsamość, dzięki której możemy potwierdzać swoją tożsamość we wszystkich sytuacjach, w których nie jest potrzebny tradycyjny dowód osobisty. Przydaje się na poczcie przy odbiorze paczki lub przesyłki poleconej, czy w pociągach w trakcie kontroli biletów, ale i w hotelach, wypożyczalniach czy siłowniach, a także lokalach wyborczych. Z kolei uczniowie i studenci mogą korzystać z mLegitymacji, czyli cyfrowej wersji legitymacji szkolnej/studenckiej uprawniająca do wszystkich ustawowych ulg i zniżek.

Zespół developerski NASK, który zajmuje się rozwijaniem aplikacji mObywatel pracuje nad prototypem mPrawaJazdy, czyli mobilną wersją prawa jazdy. Aby jednak dokument został dopuszczony do powszechnego użytkowania konieczne są zmiany prawne.

mPojazd w aplikacji mObywatel to nie wszystkie usługi, jakie przygotowaliśmy dla kierowców. Na stronie [www.Gov.pl](http://www.Gov.pl) kierowcy mogą sprawdzić swoje punkty karne, przejrzeć historię pojazdu, czy też pobrać jego dane, co może być przydatne np. w przypadku sprzedaży czy też zakupu używanego samochodu. Online można też sprawdzić, czy autobus, którym zamierzamy podróżować jest bezpieczny.

Dodatkowe informacje o aplikacji mObywatel można znaleźć na stronie [www.gov.pl/mobywatel](http://www.gov.pl/mobywatel).

Samą aplikację można zaś pobrać:

- [system Android \(6.0 wzwyż\)](#)
- [system iOS](#)

Zobacz też: [mObywatel](#)

za: Ministerstwo Cyfryzacji